UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC

THẠNH LỢI 2

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________

Số: 04/TB-THTL2 Thạnh Lợi, ngày  31  tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp Một năm học 2023 - 2024

Thực hiện Công văn số 669/PGDĐT-NV ngày 20/6/2023 của Phòng GDĐT về

việc thông báo thời gian thực hiện tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Công văn số 525/PGDĐT-NV ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Tháp Mười về việc thông báo thời gian thực hiện tuyển

sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023 - 2024;

Trường Tiểu học Thạnh Lợi 2 thông báo đến toàn thể cha mẹ học sinh có trẻ em

6 tuổi trên địa bàn xã Thạnh Lợi được biết như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh vào lớp 1

Tuyển học sinh thuộc địa bàn ấp 4, ấp 5A và 1 phần ấp 5B xã Thạnh Lợi 6 tuổi

vào lớp 1 (sinh năm 2017); trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi

nương tựa, trẻ em trong diện hộ nghèo theo quy định của Nhà nước, trẻ em ở nước

ngoài về nước có thể vào học lớp một ở độ tuổi từ bảy đến chín tuổi; trẻ em khuyết

tật có thể vào học lớp một ở độ tuổi từ 7 tuổi đến 14 tuổi.

2. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

Từ ngày 1/8/2023 đến 20/8/2023, tại trường Tiểu học Thạnh Lợi 2.

Điểm Chính (Ấp 4 xã Thạnh Lợi) hoặc Điểm Một (Ấp 5 xã Thạnh Lợi).

3. Hồ sơ sơ tuyển sinh

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ và Đơn đăng ký ghi danh học tại các điểm

trường.

- Bản photo coppy sổ hộ nghèo (công chứng 3 bản), cận nghèo (công chứng 3

bản), thẻ bảo hiểm y tế được cấp (hoặc thẻ BHYT khác) nếu có.

 - Nộp bản photo coppy các loại giấy tờ khác có liên quan đến  chế độ ưu tiên

của trẻ  như chứng nhận con thương binh, con liệt sĩ, con gia đình chính sách, trẻ

khuyết tật … (nếu có).

- Mã định danh của học sinh.

                                                                           HIỆU TRƯỞNG

                                                                   Đỗ Thị Thanh Kim Hồng